Patientia autem probationem, meritum et fidei, sicut probati sunt sancti martyres, et sicut probatu

est Job, non deficiens in tribulatione. Est etiam probatio, honestas morum et laudabilitas actionum, unde probus dicitur laude dignus; *probatio vero operatur spem*, vitæ æternæ. Spes est expectatio futurorum bonorum. Qui ergo inter tribulationes, et adversa per patientiam probabiles existunt in fide, illi securi de præmiis, futuram beatitudinem expectant.

Spes autem non confundit. Spes sive expectatio futurorum bonorum omnem confusionem et verecundiam hujus sæculi expellit. Spes ergo non confundit, id est qui probatus est in fide bonisque operibus, et spem habet æternorum præmiorum, non erubescit quidquid adversi in hoc sæculo sustulerit, securus de præmio. Et quare hoc? *quia charitas Dei* qua nos diligit Deus, vel qua diligimus Deum, *diffusa est in cordibus nostris* tempore baptismatis, et tempore manus impositionis *per Spiritum sanctum qui datus est nobis* non per meritum nostrum. Verbum effusionis sive diffusionis largitatem munerum significat, sicut in Joel habetur: *Effundam de spiritu meo super omnem carnem* (Joel. ii). Sive ergo charitas qua diligimus Deum in nobis sit, pro cuius amore patienter omnia adversa sustinemus: sive qua diligimus proximum, vel quidquid boni in nobis habetur, non per meritum nostrum, sed per gratiam Dei, Spiritu sancto cooperante, nobis tribuitur: ideoque perceptis quibus voluntati illius obtemperare debemus, habentes inter nos pacem quam ipse commendavit discipulis, dicens: *Pacem relinquo vobis* (Joan. xiv). Ipsa etiam spes per Spiritum sanctum nobis datur, qui facit nos credere quod promittit. Nec enim confundit nos spes quoniam amplius dabit quam speramus nos, gaudia videlicet patriæ cælestis.

Ut quid enim Christus, cum adhuc infirmi essemus secundum tempus, pro impiis mortuus est. Ut quid enim Christus, cum adhuc infirmi essemus, id est peccatores secundum tempus pro impiis, id est irreligiosis mortuus est nisi ut abundantiam et plenitudinem suæ charitatis nobis commendaret, sicut sequentia nobis manifestant. Infirmus est omnis peccator et omnis infidelis, fortis vero justus et fidelis atque cognoscens Deum. Pietas est cultus et religio Dei, a qua dicitur pius, id est religiosus. E contra impietas, est irreligiositas a qua venit impius, id est irreligiosus. Tanta fuit charitas Christi, ut non solum pro illis qui comparatione reproborum religiosi erant, sed etiam pro impiis moretetur quos postea per fidem suam justos fecit. Istam charitatem nobis commendavit, ut illam imitaremur, sicut discipulis dixit, quando lavit pedes eorum. *Exemplum* (inquiens) *dedit vobis, ut qualia vobis facio, talia faciatis* (Joan. xiii), id est sicut ego vobis lavi pedes, ita et vos alterutrum: et sicut ego pro vobis animam meam non dubito ponere, ita et vos non dubitetis, neque pro me, neque pro fratribus, si necessitas fuerit causa amoris mei animas ponere. Quod vero dicit Apostolus Christum secundum tempus esse